

خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۴ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **در ختانی که سبز نمی‌شوند**

اکبری – تهران: در هفته در ختکاری برخی پیمانکاران به جای غرس درخت به شیوه‌ای در ختان رامی‌کارند که دیگر سبز نشوند. بسیاری از درختان که توسط پیمانکاران در سطح نواحی کاشته می‌شود به دلیل شرایط بد نگهداری در حال خشک شدن است برای اینکه ریشه‌های این درختان بدون هیچ محافظی در برابر جریان هواقرار گرفته و احتمال سبز شدن آن نمی‌رود. آیا باوجودهزینه‌هایی که برای در ختکاری می‌شود نیاز نیست تا مراقبت و نظارت بیشتری روی کار پیمانکاران صورت بگیرد؟

گریپه

از سوی رئیس قوه قضائیه

دیه ۱۹۰ میلیون تومانی سال ۹۵ رسماً ابلاغ شد

از سوی رئیس قوه قضائیه، نرخ دیه سال ۱۳۹۵ به واحدهای قضایی ابلاغ شد. بر این اساس نرخ دیه در ماه عادی ۱۹۰ میلیون تومان و ماه حرام ۲۵۳ میلیون تومان است. به گزارش «جوان» از سوی ای‌تالنه صادق املی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه طی بخشنامه‌ای قیوت دیه کامله در ماه‌های غیر حرام از ابتدای سال ۱۳۹۵ به واحدهای قضایی و دادسراهای سراسر کشور ابلاغ شد. متن این بخشنامه به شرح زیر است:

بخشنامه به واحدهای قضایی و دادسراهای سراسر کشور در اجرای ماده ۵۴۹ قانون مجازات اسلامی، مصوب ۱۳۹۲ و با توجه به بررسی‌های به عمل آمده قیمت دیه کامله در ماه‌های غیر حرام از ابتدای سال ۱۳۹۵، مبلغ یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال تعیین می‌گردد.

خودوهای آلمان ۵برابر ایران کشته‌های ایران ۵برابر آلمان!

تعداد وسایل نقلیه آلمان یا جمعیت تقریباً برابر با ایران، پنج برابر کشور ماست. این در شرایطی است که کشته‌های سالانه حوادث ترافیکی ایران یا حدود ۱۷ هزار نفر، پنج‌برابر این کشور اروپایی است که هر سال در آن کمتر از ۳هزار و ۵۰۰ نفر در جریان سوانح ترافیکی کشته می‌شوند. شهرام جباری‌زادگان، کارشناس برنامه‌ریزی شهری با عنوان کردن مطلب فوق و با بیان اینکه پنج عامل در ایمنی رانندگی مورد تأکید است، به مهر گفت: این عوامل، شامل عدم مصرف مشروبات الکلی، رعایت سرعت مجاز، استفاده از کلاه ایمنی برای موتورسیکلت‌سواران، استفاده از کمربند ایمنی برای راننده و سرنشینان و رعایت قوانین مربوط به ایمنی کودکان از جمله استفاده از صندلی کودک است که در کاهش مرگ و میر بسیار اثر دارد.

وی با اشاره اینکه هر سال به طور متوسط یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در سراسر جهان جان خود را بر اثر تصادف از دست می‌دهند، اظهار کرد: در ۸۷ کشور جهان، شاهد افزایش و روند صعودی مرگ و میر ناشی از تصادفات و در بیش از ۱۰۰ کشور دنیا از جمله کشورمان نیز شاهد کاهش و روند نزولی کشته‌های تصادفات هستیم. جباری‌زادگان با بیان اینکه از هر پنج نفر که در تصادفات جان خود را از دست می‌دهند، سه نفر در محدوده سنی ۱۵ تا ۴۴ سال، یعنی در سنین موقر قرار دارند، تصریح کرد: از هر چهار نفر که در تصادفات کشته می‌شوند، سه نفر مرد و یک نفر زن هستند. این کارشناس مسائل شهری با تأکید بر اینکه علاوه بر پنج عامل مورد تأکید در ایمنی رانندگی، عوامل دیگری نیز در این مهم مؤثرند، خاطر نشان کرد: ایمنی وسیله نقلیه، زیرساخت‌های راه، سیستم درمانی و قوانین مربوط به عابران پیاده از جمله عوامل مؤثر در حوزه ایمنی‌اند که به منظور کاهش و کنترل تلفات ترافیکی می‌بایست مورد توجه ویژه قرار گیرند.

روغن عطش

■ حسین رستگار، مدیر کل آزمایشگاه‌های مرجع سازمان غذا و دارو در خصوص برچسب‌های درج شده در محصولات گفت: برچسب‌های چراغ راهنما که به منظور کمک به نظارت مردم در انتخاب ماده غذایی روی محصولات درج می‌شود، شامل سه رنگ قرمز، نارنجی و سبز بوده و میزان چربی، قند، نمک و روغن‌های ترانس در هر سهم ماده غذایی را نشان می‌دهد. رنگ سبز نشان‌دهنده عدم محدودیت مصرف، رنگ زرد نشان‌دهنده احتیاط مصرف و رنگ قرمز نیز نشان‌دهنده محدودیت مصرف است.

■ معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه شیوه‌نامه فعالیت‌های روزوزی دانش‌آموزان ابتدایی به استان‌ها ابلاغ شد، گفت: فعالیت‌های تدوین شده جنبه مهارت یادگیری و ارتباط جمعی دارد. محمد دیمه‌ور با بیان اینکه تولید هر گونه پیک‌نوروزی و ارسال آن به مدارس تخلف است، گفت: تولید محتوا توسط مؤسسات و فروش پیک‌نوروزی با هدف کسب در آمد مغایر قانون است و جریان یادگیری را دچار اختلال می‌کند لذا با هر موردی که دیده شود، برخورد خواهد شد.

■ لاله افتخاری، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در مجلس نهم قوانینی برای احقاق حقوق زنان وضع شده است، گفت: در برخی موارد دولت باید لواپوحی برای حمایت از حقوق زنان به مجلس ارائه دهد. اولویت ما، به زنان سرپرست‌های خانوار اختصاص یافته است.قانون‌هایی در این رابطه تصویب شده اما مشکل ما این است که مسئله زنان در دولت بر عهده معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری است.

■ معاون درمان وزارت بهداشت ضمن تشریح برنامه‌های این وزارت‌خانه در زمینه درمان زوج‌های نابارور، با بیان اینکه سالانه حدود ۸۸ هزار زوج نابارور به میزان زوج‌های نابارور کشور افزوده می‌شود، گفت: در گام اول اجرای برنامه، زوج‌های نابارور کهبضاعت تحت حمایت مالی قرار می‌گیرند. دکتر محمد آقاجانی ادامه داد: شیوع ناباروری در کشور حدود ۱۱ تا ۱۹ درصد برآورد شده‌است و بیشترین میزان ناباروری نیز در گروه‌های سنی بین ۲۰ تا ۲۹ سال بوده است.

■ رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه از پزشکان وایرانیان خارج از کشور دعوت کرد با وقف سرمایه خود به تأسیس مراکز درمانی و بیمارستان بپردازند و خود نیز توابت آنها را بر عهده بگیرند. حجت‌الاسلام والمسلمین علی محمدی با تأکید بر اینکه سازمان اوقاف تلاش می‌کند موقوفات درمانی هر چه سریع‌تر به دستگاه سلامت کشور تحویل داده شود، گفت: ما در این سازمان حاضریم که اداره امور موقوفات درمانی و بیمارستان‌های خود را به وزارت بهداشت واگذار کنیم.

■ حجت‌الاسلام محمد کاظم بهرامی، رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح با بیان اینکه یکی از دلایل مخالفت با فروش خدمت سربازی خدشه‌دار شدن ماهیت آن است، گفت: سربازی با شکل کنونی ادامه خواهد داشت، پس باید فکر کرد چگونه وضعیت فعلی را ارتقا ببخشیم. البته این گفته‌ها دلیل بر اسفبار بودن وضعیت نیست، چون بسیاری از سربازان به خوبی خدمت می‌کنند و راضی خارج می‌شوند.

دوشنبه ۲۴ اسفند ۱۳۹۴ | ۴مادی‌الثانی۱۴۲۷ | شماره ۷۷۳۳ | **جامعه**

سرویس اجتماعی۰۹۰۸۸۹۸۴۴

در آشفته بازار ناباروری، دلالی اسپرم بدون مجوز قانون و فقه صورت می‌گیرد

باروری جیب‌شیدان در بازی با احساسات نابارورها

■ گزارش یک

زهراچیدری



در آغوش کشیدن و مهر ورزیدن به یک کودک و تجربه خوشایندترین حس دنیا یعنی پدری و مادری آنقدر لذتبخش است که کمتر انسانی در روی زمین پیدا می‌شود دلش نخواهد چنین حسنی را تجربه کند. مطابق آمار و ارقام در تمام دنیا حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد زوج‌ها نمی‌توانند چنین احساسی را تجربه کنند. همین امر موجب شده سوءاستفاده‌های مختلفی را شاهد باشیم. خرید و فروش اسپرم نمونه‌ای از این سوءاستفاده‌هاست؛ موضوعی که هنوز مجوز شرعی و قانونی آن صادر نشده‌ اما برخی به نام فروش اسپرم ورزشکاران و چهره‌ها سرزوج‌های نابارور کلاه می‌گذارند و پول‌های کلانی را جیب می‌زنند. وقتی چند سالی از ازدواجت بگذرد و از راه‌های معمول نتوانی پدر یا مادر شوی ممکن است پایت به مراکز کشیده شود که نه فقط امکان داشتن فرزند را به تو می‌دهند بلکه منوبی جلوت می‌گذارند تا انتخاب کنی دوست‌داری فرزندت شبیه به چه کسی باشد. اسپرم افراد خوش تیپ، اسپرم افراد نخیه و دانشمند و اسپرم ورزشکاران انتخابی است که زوج‌های نابارور می‌توانند در برخی از مراکز داشته باشند و بنا به گزاشی که چند روز پیش در یکی از رسانه‌ها منتشر شده برای خرید اسپرم باید از ۳ تا ۱۰۰ میلیون هزینه کنی. تفاوت این قیمت‌ها بستگی به تفاوت اسپرمی دارد که شما می‌خواهید. بر اساس اخبار منتشره اسپرم ۱۰۰ میلیون متعلق به یک ورزشکار معروف بوده است. رضا سامانی، دبیر کمیته اخلاقی پزشکی پژوهشکده رویان خرید و فروش و اهدای اسپرم در پژوهشگاه رویان را نکذیب کرد.وی در عین حال در پاسخ به این سؤال که آیا اهدای اسپرم و خریدوفروش آن در کشور انجام می‌پذیرد یا خیر، به فارس گفت: در کشور بیش از ۸۵ مرکز درمان ناباروری داریم که ممکن است در تعدادی از خریدوفروش اسپرم انجام شود و بنده در این باره بی‌اطلاع هستم.

ناباروری مشکل ۲۰ درصدزوج‌ها

لقاح مصنوعی به یک فرآیند پزشکی گفته می‌شود که در آن تخمک‌های بارور را از بدن زن گرفته و همراه با اسپرم‌های بارور یک مرد در آزمایشگاه، آماده جنین‌سازی می‌کنند. طبق آمارها یکی از پنج دلیل اصلی متار که زوج‌های ایرانی، ناباروری یکی از زوجین است. به گفته محمدمهدی اخوندی، رئیس پژوهشگاه باروری و ناباروری این سینا برای نخستین‌بار طی آزمایشی که بین ۱۷ هزار زوج ایرانی در سراسر کشور انجام گرفت، مشخص شد که ۲/۲ درصد زوجین ایرانی نابارورند. این‌س آمار میزانی بالاتر از میانگین ناباروری در جهان را نشان می‌دهد. به گفته اخوندی، براساس آمار جهانی حدود ۴۰ درصد عوامل ناباروری مردانه و ۴۰ درصد آن زنانه است.همچنین، حدود ۱۵درصد عوامل مشترک و

محمدرضا هادیلو

پدر زحمتکش صبح‌ها قبل از طلوع آفتاب از خانه خارج می‌شود و در سرما و گرما روزی بیش از ۱۰ ساعت کار می‌کند و بسر ۲۷ساله‌اش هم تا دیر وقت بیدار است و به خاطر پرسه‌های بی‌موردش در دنیای مجازی تا لنگ ظهر می‌خوابد و زمانی که چشمش باز می‌کند بی‌توجه به اطرافش در اینستاگرام این پست را می‌گذارد: «به سلامتی همه پدرها که…»

مادر، روز و شبش را گم کرده و علاوه بر کارهای خانه سعی می‌کند با دوخت و دوز برای دیگران، کمک خرجی برای خانواده باشدولی دخترک که جز بزرگ کردن چیزی نمی‌داند، در فیس‌بوکش پست می‌گذارد: «همه هستم‌ام مادرمه چون…»! در همان لحظه مادر وارد اتاق دختر می‌شود و دخترک فریاد می‌زند: «هزار بار بهت گفتم بی‌اجازه نیا تو اتاقم، نمی‌فهمی؟»

امروزه پست‌ها و مطالب زیبا و عاطفی در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شوند و به راستی «لایک»‌های زیادی هم می‌خورند، اما غافل از اینکه ذره‌ای در رفتار و کردار و حتی نوع نگرش و تفکر کاربران شان تأثیر داشته باشند. گویی شعارها در دنیای مجازی هزاران فرسنگ با رفتارها در دنیای حقیقی فاصله دارند.

شاید اگر کسی اراده کند تا مطالب موجود در شبکه‌های اجتماعی در زمینه اخلاقیات را جمع‌آوری کند، بتواند دایره‌المعارف جامع و نفیسی گردآوری کند، اما شاید اگر تمام جامعه را قدم به قدم بگردد و بخواهد به افرادی برسد که با این مطالب متحول شده باشند، به تعداد انگشتان دست هم کسی را نیابد.

نیاز نیست برای اثبات این ادعا راه دوری برویم، کافی است فقط کمی به رفتار خود و اطرافیان‌مان بیشتر توجه کنیم.

همین چند روز پیش بود که یکی از اقوام، تابلوی زیبایی نقره کاری شده‌ای را که توسط یکی از اساتید قلم‌زن اصفهانی خلق شده بود، به خانه آورد تا بعد از خانه‌تکانی‌های شب عید، روی دیوار نصب کند.

همسرش گفت: «چند روز است حال بردارت خوب نیست.ای کاش سری به او می‌زدی…»

مرد که هنوز تابلو در دستش بود، عصبانی شد و با ناراحتی گفت: «بذار از راه برسم، می‌بینی که خسته‌ام، حوصله ندارم…»

سپس تابلو را به دیوار چسباند و گفت: «اینجا خوبه بزنم؟»

و همه خیلی عادی به متن روی تابلو چشم دوختند که نوشته شده بود «بیا تا قدر یکدیگر بدانیم!»

در دنیای امروز، ما همه به دنبال «لایک» خوردن هستیم. از نوشته‌های‌مان در فضای مجازی گرفته تا بر خورد‌های‌مان در دنیای حقیقی. اما چرا در هیچ کدام موفق نیستیم.

تک تک افراد در صفحه‌های اجتماعی خود بیش از چند صد دوست همراه دارند که طی شبانه روز، ساعت‌ها برای هم وقت می‌گذارند اما همه آنها به شدت تنها هستند.

از ابتدای صبح تا نیمه‌های شب پیوسته مطلب می‌گذارند و عکس‌های متنوعی از خود منتشر می‌کنند، اما هدفی برای این کارشان ندارند. گویی در حال التماس کردن هستند تا یکی آنها را تأیید کند. هر چند صدها «لایک» می‌گیرند، ولی خودشان هم می‌دانند که این «لایک» گرفتن‌ها به اندازه همه «لایک» دادن‌های شب‌بان ارزش است. البته موضوع به دوستان ختم نمی‌شود و برادر و خواهر و پدر و مادرها هم محو گوشه‌هایی شده‌اند که به سان دیواری به دورشان، آنها را از خانواده دور کرده. هر همین اساس اکثر افراد جامعه سرشان در گوشه‌هایی است که آنها را به ناکجا آباد هدایت می‌کند.

شهر شلوغ است اما همه تنها مانده‌اند. در ایستگاه اتوبوس کسی با کسی حرف نمی‌زند. زندگی ماشینی از انسان‌ها یک روپات بی‌احساس ساخته است. در چنین شرایطی هیچ کار نمی‌توانی بکنی الا اینکه حسادت کنی. حلالی می‌شود به گذشته‌های نه چندان دور حسادت کرد. حسادت به بچه‌هایی که تاب بازی، گرم‌کم به هوا، دودن‌های قایم‌بانگ و پاره شدن کفش‌های فوتبال‌بخشی از آن بود.

حسادت به پدربزرگی که واقعا زندگی کرد. زندگی با خاطر‌اتش که نشئت گرفته از دور و بر شلوغش بود.

ای کاش می‌شد پان‌تاپ‌ها را ببندیم و کامیوترها و گوشه‌ها را خاموش است. برای مشکلات نیازمند مطالعات و بررسی‌های فقهی، حقوقی و اخلاقی هستیم تا مبادا یک‌بار دیگر انسانیت در چاله علم و تکنولوژی سقوط کند.

پژوهشگاه به‌هیچ‌عنوان انجام‌نشده و نخواهد شد. دبیر کمیته اخلاقی پزشکی پژوهشکده رویان درباره اهدای جنین نیز گفت: برای هر زوج ناباروری که به این پژوهشکده برای باروری مراجعه می‌کنند، تعدادی زیادی جنین تولید می‌شود؛ یکی از جنین‌ها به مادر منتقل می‌شود و در صورتی که باروری موفق نباشد از باقی جنین‌های تولیدشده استفاده می‌شود و در صورتی که موفقیت‌آمیز باشد بقیه جنین‌ها فریز و در رویان ذخیره می‌شوند.

وی ادامه داد: در این بین اگر زوج دیگری برای درمان ناباروری به این پژوهشگاه مراجعه کنند، با رضایت زوج‌ها از جنین‌های فریز شده برای آنها استفاده می‌شود.وی در پایان گفت: در ایران تنها اهدای جنین بر اساس قانون و کاملاً قانونی است.

■ **اهدای جنین تنها روش قانونی در ایران**
به گفته رضا سامانی، دبیر کمیته اخلاقی پزشکی پژوهشکده رویان به‌طور کل چهار نوع اهدا در کشور انجام می‌شود که شامل اهدای تخمک، اهدای رحم جایگزین، اهدای اسپرم و اهدای جنین می‌شود که از این بین، اهدای اسپرم در این



جمهوری اسلامی ایران
وزارت امور اقتصاد و دارایی
گمرک ایران

یاد و نام شهدا در ۱۷ استان کشور عطر آگین شد بدرقه گمنامان ماندگار در ایام فاطمیه



■ گزارش ۲

بیژن یانچشمه

عزاداران فاطمی همزمان با سوم جمادی‌الثانی

سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) و ایام فاطمیه از پیگر مظهر ۱۱۱ شهید گمنام و تازه تفحص شده ۸۶ شهید را در ۱۷ استان کشور یا حضور باشکوه مردم و با چشمان پرانگ بدرقه و در جای جای ایران اسلامی به خاک سپردند. همزمان با ایام سوگواری حضرت فاطمه زهرا(س) پیگر مظهر ۸۶ شهید گمنام در ۶ نقطه از ۱۷ استان کشور تشییع شد. ۱۴ تن از این شهدا در هشت نقطه از پایتخت به صورت همزمان در امام حسین(ع) و حضرت ابوالفضل(ع) در گلزار شهدا ایستادند. حضرت فاطمه(س) از آتش جهنم تعبیر که پیروان حضرت فاطمه(س) از آتش جهنم جدا می‌شوند. حجت‌الاسلام معرفت در ادامه به ارتباط گمنمای شهیدان و عمل خالص برداشت و جست‌وجوی مقفودین ستاد کل نیروهای مسلح کشف شده‌اند. بر این اساس پیگر پاک ۱۱ شهید دفاع مقدس نیز از محل میدان شهدای مشهد به سمت حرم مظهر امام راضع) با اجتماع عظیم عزاداران فاطمی تشییع شد. زائران و مجاوران سوگوار فاطمی در این مراسم پیگر مظهر شهدای هشت سال دفاع مقدس را بر دستان خود تاحرم مظهر امام راضع) تشییع کردند. همچنین حاضران در این اجتماع عظیم در طول مسیر با نواي حزن‌انگیز نوحه‌خوانان در عزای حضرت فاطمه زهرا(س) و فرزندانش شهیدش بر سر و سینه

زدند. در انتهای این مسیر، عزاداران فاطمی همراه با پیگر پاک شهدا در محن جامع رضوی حرم مظهر امام راضع) گرد آمدند.
■ **اخلاص عمل در گمنامی شهدا**
همچنین مراسم ویژه شهادت حضرت زهر(اس) در محضر دو شهید گمنام و پرچم‌های متبرک که مرقد شهدای اشتیهاد برگزار شد. این مراسم با حضور جمع کثیری از مردم اشتیهاد و برخی مقامات اشتیهاد با ورود ۲ شهید گمنام شروع شد. در ادامه این مراسم حجت‌الاسلام معرفت در توصیف نام حضرت فاطمه (س) گفت: این اسم را خدا انتخاب کرد و به معنی بریده شدن و جدایشان است. به این تعبیر که پیروان حضرت فاطمه(س) از آتش جهنم جدا می‌شوند. حجت‌الاسلام معرفت در ادامه به ارتباط گمنمای شهیدان و عمل خالص برداشت و جست‌وجوی مقفودین ستاد کل نیروهای مسلح کشف شده‌اند. بر این اساس پیگر پاک ۱۱ شهید دفاع مقدس نیز از محل میدان شهدای مشهد به سمت حرم مظهر امام راضع) با اجتماع عظیم عزاداران فاطمی تشییع شد. زائران و مجاوران سوگوار فاطمی در این مراسم پیگر مظهر شهدای هشت سال دفاع مقدس را بر دستان خود تاحرم مظهر امام راضع) تشییع کردند. همچنین حاضران در این اجتماع عظیم در طول مسیر با نواي حزن‌انگیز نوحه‌خوانان در عزای حضرت فاطمه زهرا(س) و فرزندانش شهیدش بر سر و سینه

آکهی تجدید مناقصه عمومی یک مر حله ای

تأمین خودروهای استیجاری مورد نیاز گمرک

ایران در سال ۹۵

م.الف: ۳۹۸۲

نوبت اول

گمرک جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به " تأمین خودروهای استیجاری مورد نیاز خود در سال ۹۵ " بشرح ذیل و از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای اقدام نماید. لذا از شرکت‌های واجد شرایط بر اساس شرایط مناقصه، دعوت می‌گردد جهت شرکت در این مناقصه نسبت به انجام موارد ذیل اقدام نمایند:
۱- با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام می پذیرد، لازم است مناقصه گران در صورت عدم تصویب در سامانه مذکور، نسبت به انجام مراحل لازم جهت عضویت و شرکت در این مناقصه اقدام نمایند. شماره تماس سامانه مذکور جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: ۲۲۲۱۳۱۳۱ و شماره تماس دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۲۳۷ و ۸۵۱۹۳۲۶۸
۲-نوع تقصیمن : شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی یا واریز وجه نقد به شماره حساب ۴۰۰۱۰۱۱۶۲۷۰۳۰۶ و ارائه فیش بانکی مربوطه.
۳-مبلغ تقصیمن :

ردیف	تاریخ ثبت در سامانه	شماره ثبت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	عنوان مناقصه	مبلغ تقصیمن مربوطه (ریال)
۱	۹۴/۱۲/۱۶	۲۰۰,۹۴۳,۰۰۴,۰۰۰,۰۱۸	تجدید تأمین خودروهای استیجاری مورد نیاز گمرک ایران در سال ۹۵	۱,۰۵۵,۰۰۰,۰۰۰

۴- مهلت و مکان دریافت اسناد مناقصه توسط مناقصه‌گران : دریافت شرایط مناقصه بصورت الکترونیکی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir و مهلت دریافت اسناد از تاریخ ۹۴/۱۲/۲۲ الی ۹۵/۰۱/۰۸ می باشد.

۵- مهلت ارائه پیشنهادات : از تاریخ ۹۵/۰۱/۰۹ لغایت ۹۵/۰۱/۱۸ می باشد.

مناقصه گران می بایست مدارک مربوطه را بر اساس شرایط مناقصه به هر دو طریق ذیل ارسال نمایند:

۵-۱- ارسال الکترونیکی پاکات پیشنهادات: از طریق بازگزاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir
۵-۲- ارسال فیزیکی پاکات پیشنهادات به نشانی: تهران – بالاتر از میدان ولیعصر – جنب کوچه ناصر – ساختمان مرکزی گمرک جمهوری اسلامی ایران طبقه اول- اداره کل توسعه و تجهیز- اتاق ۱۰۴.

۶- زمان بازگشایی پاکات : روز شنبه ۹۵/۰۱/۲۱ خواهد بود.در صورت تغییر زمان بازگشایی پاکات به اطلاع مناقصه‌گران خواهد رسید.

مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس www.irica.gov.ir ، پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات، سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir و یا با شماره تلفن ۸۲۹۹۲۱۱۱-۰۲۱ تماس حاصل نمایند.

اداره کل توسعه و تجهیز گمرک جمهوری اسلامی ایران اداره تدارکات و معاملات